‘මා නිවන්ත අභික්කම’ - නො නැවත ඉදිරියට යවු

57 වන කාණ්ඩය බු.ව. 2558 බක් මස පුරපසළොස්වක ද ක්‍රි.ව. 2015 අප්‍රේල් මස 03 වන ද 12 වන කලබ
-------------- -- -----------

හොඳ ලමයා

පාට සුවඳ එක වගේ
තිබෙන රෝස මල වගේ
කීකරු පොඩි ළමය ගේ
කවුරුත් පවසති අගේ

මව් පියන්ට ගුරුවරුන්ට
ගුණවත් වැඩි මහල්ලන්ට
කීකරු වන පොඩිත්තන්ට
පුළුවන ලොව බබළුවන්ට

මල්වල සුමිහිරි පැණි
අඳ බොන බමරා මෙහි
හොඳ ළමයා නුවණිති
හොඳ දේ තෝරා ගනී